SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJPI-SAD-SECAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 13/2018 SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste ato
representada pelo Diretor do Foro, Juiz Federal Lucas Rosendo Maximo de Araujo, brasileiro, casado,
CPF nº  397.568.073-34, RG nº 891.359-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante
designada simplesmente JUSTIÇA FEDERAL - PI, nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e
suas alterações, Decreto n. 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Presencial n. 12/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário OLIVEIRA &  CAVALCANTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA , CNPJ n.
28.067.442/0001-74, Av. Leônidas Melo n. 370, Bairro Piçarra, CEP: 64.015-120, Teresina/PI, telefone
(86) 98129-2307, e-mail nefrolifebr@gmail.com, representado pela Sra. Laiza Cavalcante de Carvalho
Cunha, CPF n. 017.949.023-09, conforme abaixo:

ITEM QDE UNID DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

1 35 Unid.

Pericia por junta médica, composta por 03 (três)
médicos, sendo 02 (dois) Clínicos Gerais e 01 (um) de
uma das seguintes especialidades: Ortopedia,
Oncologia, Psiquiatria, Dermatologia, Pneumologia,
Cardiologia, Reumatologia, Neurologia, Ginecologia,
Oftalmologia, Hematologia, além de outras,
previamente indicado pela Justiça Federal do Piauí.

999,00 34.965,00

Este Registro de Preços tem vigência de 19/12/2018 até 19/12/2019. O extrato desta Ata será publicado
no DOU.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI N.
3936-61.2018.4.01.8011 e Pregão Presencial N. 12/2018 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.
E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Justiça
Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Lucas Rosendo Máximo de Araujo
Diretor do Foro

Laiza Cavalcante de Carvalho Cunha

Representante Legal da Empresa OLIVEIRA &  CAVALCANTE SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

Documento assinado eletronicamente por Lucas Rosendo Máximo de Araújo, Diretor do
Foro, em 14/12/2018, às 19:46 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 7343798         SEI 0003936-61.2018.4.01.8011 / pg. 1

mailto:supermercadobarbosa1@hotmail.com

11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Laiza Cavalcante de Carvalho Cunha, Usuário
Externo, em 17/12/2018, às 10:59 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código
verificador 7343798 e o código CRC 641EC502.

Av. Miguel Rosa, 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - www.trf1.jus.br/sjpi/
0003936-61.2018.4.01.8011 7343798v3

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 7343798         SEI 0003936-61.2018.4.01.8011 / pg. 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121900154

154

Nº 243, quarta-feira, 19 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0004787-21.2018.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: NOVO RIO
AMBIENTAL - MKS GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA. - ME./CNPJ: 23.062.431/0001-88./Espécie:
Contrato SJ/DF nº 31/2018./ Objeto: Prestação de serviços continuados de gerenciamento
de resíduos sólidos urbanos não perigosos./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 18/12/2018 a 17/12/2019./Programa de Trabalho: 096903./ Elemento
de despesa: 339039./ Nota de Empenho: 2018NE001116./Preço Global: R$ 16.450,56
(dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)./Data da
assinatura: 18/12/2018./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Gabriel Severo Pereira Gomes, Representante Legal,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018 - UASG 90004

Nº Processo: 44485620184018007. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa para fornecimento e entrega de cargas de gás GLP de 13kg, para uso da Justiça
Federal -Seção Judiciária do Maranhão, conforme discriminação constante do Termo de
Referência - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/12/2018 das 09h00 às 17h59.
Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-00053-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 19/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/01/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá
ser adquirido através do site www.ma.trf1.jus.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 17/12/2018) 90004-00001-2018NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato nº 39/2018. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONTR AT A DA :
MCR Sistemas e Consultoria LTDA. OBJETO: Aquisição de 20 licenças de direito de uso do
software Adobe Acrobat ETLA para a SJPA. V.Global: R$-24.000,00. VIGENCIA: 17.12.2018 a
16.12.2021. B.LEGAL: P.A.10824-49.2018.4.01.8010, Lei nº 8.666/93. ASSI N AT U R A :
17/12/2018. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Marcia Caetano da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 38/2018. CONTRATANTE: Seção Judiciária do Pará. CONTR AT A DA :
ALIANÇA COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ:
06.268.889/0001-79. OBJETO: Fornecimento água miberal e descartáveis para a Subseção
Judiciária de Paragominas. V.Global: R$-3.837,60. VIGÊNCIA: 01.01.2019 a 31.12.2019.
B.LEGAL: PA0008495-64.2018.4.01.8010-PA e Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 15/12/2018.
Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Josmar Gilson de Oliveira Matogrosso Costa, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau-Seçao Judiciaria do Para. CONTRATADA: J.M. DA SILVA PEREIRA-ME. CNPJ:
11.625.663/0001-18. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigencia da contrataçao. Vigencia:
06/01/2019 ate 05/01/2020. B.LEGAL: P.A. 6996-50.2015.4.01.8010, Lei nº 8.666/93, art.
57, II. ASSINATURA: 13/12/2018. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
SECAD, pela Contratante, e Jean Marcos da Silva Pereira, pela Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

PROC. 0007451-10.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa para fornecimento de água mineral e copos descartáveis para esta Seção
Judiciária do Pará, durante o exercício de 2019) e ratificou a adjudicação realizada pelo
pregoeiro às empresas V. O. Begot (CNPJ: 20.982.705/0001-69), Grupo 1, no valor total de
R$ 27.941,76; e Y. M. de O. Botelho Eireli (CNPJ: 28.037.573/0001-09), Grupo 2, no valor
total de R$ 3.741,60.

Belém-PA, 10 de dezembro de 2018.
HERON CARDIAS E SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018

PROC. 0007853-91.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº 383, de

21.09.2017, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz Miranda
Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (aquisição de lixeiras e balança
para a Justiça Federal no Pará) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro às
empresas Kamila Kiyono (CNPJ: 07.888.473/0001-16), Grupo 1, no valor global de R$
40.140,00; Plabo Luiz Martins (CNPJ: 09.138.326/0001-54), Grupo 3, no valor global de R$
12.000,00; G. Plásticos Comércio Varejista e Atacadista de Plástico (CNPJ: 16.914.559/0001-
67), Item 2, no valor global de R$ 44.499,00; Contemix Comércio RJ de Equipamentos Eireli
(CNPJ: 24.679.947/0001-39), Grupos 2 e 5, no valor global de R$ 44.720,00; e M.K.R.
Comércio de Equipamentos Eireli (CNPJ: 31.499.939/0001-76), Grupo 4, no valor global de
R$ 7.820,00.

Belém-PA, 17 de dezembro de 2018.
HERON CARDIAS E SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018

PROC. 0008462-74.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa para a prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional e
internacional, para atender as necessidades desta Seção Judiciária) e ratificou a

adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa L. A. Viagens e Turismo. Ltda. (CNPJ:

04.613.668/0001-65), no valor total de R$ 97.900,00.

Belém-PA, 11 de dezembro de 2018.

HERON CARDIAS E SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018

PROC. 0009131-30.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa para prestação de serviços de desmontagem e montagem de divisória e
adequações elétricas - tomadas, interruptores e luminárias -, para alterar o layout do 1º e
2º pavimentos do prédio-sede da Seção Judiciária do Pará) e ratificou a adjudicação
realizada pelo pregoeiro à empresa V C O Serviços Técnicos em Telecomunicações e
Eletricidade (CNPJ: 08.533.505/0001-23), no valor total de R$ 54.012,17.

Belém-PA, 5 de dezembro de 2018.
HERON CARDIAS E SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

PROC. 0005528-46.2018.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa especializada para avaliação dos imóveis da União à disposição da Seção Judiciária
do Pará) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa Prime Consulting
Ltda. (CNPJ: 09.542.167/0001-59), no valor total de R$ 12.000,00.

Belém-PA, 3 de dezembro de 2018.
EDVAN GUILHERME SOUZA DE BARROS

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 3936-61.2018.4.01.8011. Objeto: contratação dos serviços de perícia por junta
médica, composta por três profissionais médicos, com o objetivo de confecção de laudos
periciais de servidores e magistrados da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do
Piauí e Subseções Judiciárias vinculadas. ATA/FORNECEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N.
13/2018 - OLIVEIRA & CAVALCANTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; CNPJ: 28.067.442/0001-74 -
Item: 01/R$ 999,00. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.jfpi.jus.br. Validade: 19/12/2018

a 19/12/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 4667-57.2018.4.01.8011. Objeto: aquisição de material permanente (sofá de dois
lugares, frigobar, mesa de centro e estante) para a Justiça Federal de 1º Grau - Seção
Judiciária do Piauí. ATA/FORNECEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N. 14/2018 - GUSA
COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 04.801.838/0001-35 - Itens: 02/R$
4.103,30; 04/R$ 519,90; e, 05/R$ 1.229,00; ATA N. 15/2018 - N.B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME; CNPJ: 20.425.201/0001-48 -
Item: 03/R$ 1.103,00. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.jfpi.jus.br. Validade: 19/12/2018

a 19/12/2019.
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATO Pae-Sei Nº 3266-14.2018.4.01.8014
2 ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços. PROCESSO: 3266-14.2018.4.01.8014. órgão
GERENCIADOR: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
SIGNATÁRIO: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa.
OBJETO: de Preços para aquisição de material permanente pela JFTO. FORNECED O R ES
REGISTRADOS: Luiz Fernado Borges - ME - 27.210.985/0001-36, ARP nº 16/2018, GRUPO
02, Vigência de 08/11/2018 a 07/11/2019; Mundial Refrigeração Eirelli - 27.390.535/0001-
72, ARP nº 17/2018, Grupo 3, itens 16 a 20, Vigência de 09/11/2018 a 07/11/2019; Fort
Safe Comércio de Cofres e Móveis Ltda, 08.208.924/0001-90, ARP nº 18/2018, Grupo 04,
itens 24 e 25, Vigência de 06/11/2018 a 07/11/2019 e Detronix Industria Eletrônica Ltda,
07.404.500/0001-38, Grupo 06, Item 23, ARP nº 19/2018, Vigência de 07/11/2018 a
06/11/2019.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 136/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº RJ-EOF-

2018/1213 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses,

para eventuais aquisições de leitores biométricos para a Seção Judiciária do Espírito Santo

e Seção Judiciária do Rio de Janeiro, conforme Anexo I (Termo de Referência).

VICTOR TERRA DE MENEZES

Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 18/12/2018) 090016-00001-2018NE000166

Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (7385563)         SEI 0003936-61.2018.4.01.8011 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 7343798
	Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (7385563)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-19T00:32:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial